
 Страна 1     -   Број  54.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     26.11.2021. године 

  

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

380.  

Oпштинско веће општине Врњачка Бања 

на ванредној седници одржаној телефонским 

путем дана  26.11.2021.године, на основу члана 

20. став 1. тачка 10 и члана 46. став 1. тачка 8. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС”, бр. 129/07, 83/14, 101/16 и 47/18), 

Уговора о суфинансирању програма енергетске 

санације породичних кућа који спроводи 

општина Врњачка Бања бр. 110-432/21 од 

05.11.2021.године закљученог између 

закљученог између Министарства рударства и 

енергетике и општине Врњачка Бања и чл 11. 

Правилника о суфинансирању мера енергетске 

транзиције (Сл лист општине Врњачка Бања бр. 

52/2021), чл. 59. Статута општине Врњачка Бања 

(„Сл. лист општине Врњачка Бања“, бр.  1/21 - 

пречишћен текст и 4/21) и чл. 33. Пословника о 

раду Општинског већа („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр.52/20), доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈУ И НАДЗОР НАД 

ИЗВРШАВАЊЕМ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ 

ТРАНЗИЦИЈЕ 

 

      Члан 1. 

Дана 05.11.2021. године између 

Министарства рударства и енергетике (у даљем 

тексту: „Министарство“) и општине Врњачка 

Бања(у даљем тексту: „Општина“)  закључен је 

Уговор о суфинансирању програма енергетске 

санације стамбених зграда, породичних кућа и 

станова који спроводи општина Врњачка Бања 

бр. 110-432/21 од 05.11.2021 (у даљем тексту: 

„Уговор“) закључен у складу са Решењем 

Министарства бр. 312-01-1046/2021-06 од 

12.10.2021. године одобрена су средства 

општини Врњачка Бања.                           

Члан 2. 

У складу са чланом 8 закљученог 

Уговора и чланом 15 Правилника о 

суфинансирању мера енергетске транзиције (Сл 

лист општине Врњачка Бања бр. 52/2021) 

формира се и именује Комисија у следећем 

саставу: 

 

1. Гордана Радичевић – Енергетски 

менаџер општине Врњачка Бања, 

Руководилац Програма и 

председник Комисије  

2. Раде Ђурчић – Руководилац 

групе послова у Услужном 

центру, члан 

3. Марија Атанасковић – 

Руководилац Одсека за општу 

управу, члан  

4. Драгослав Пецић - Службеник на 

пословима спровођења планске 

документације, члан 

5. Владан Милојевић, Послови 

пројектовања и надзора над 

извођењем радова на постављању 

електричних инсталација, члан  

6. Владимир Стаменчић – 

Аналитичар буџета,члан 

 

Члан 3 

Руководилац програма потписује 

извештаје из члана 7 став1 и 3 Уговора и 

контактира са Министарством по свим 

питањима у вези са Програмом. 

Основни задаци Комисије, нарочито 

обухватају: 

Припрема конкурсне документације за 

привредне субјекте и домаћинства (јавни позив, 

образац пријаве, и друго ). 

Оглашавање јавних конкурса и пратеће 

документације на огласној табли и званичној 

интернет страници Општине; 

Пријем и контрола приспелих захтева; 

Рангирање приспелих захтева и избор 

пријављених привредних субјеката и 

домаћинстава; 

Објављивање прелиминарне листе 

изабраних директних корисника и крајњих 

корисника на огласној табли и званичној 

интернет страници Општине, разматрање 

приговора на прелиминарну листу изабраних 

привредних субјеката и домаћинстава и 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

ГОДИНА XVII – БРОЈ  54– ВРЊАЧКА БАЊА –    26.11.2021. ГОДИНЕ 



 Страна 2     -   Број  54.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     26.11.2021. године 

  

 
 

доношење. Прелиминарна ранг листа крајњих 

корисника представља основ за теренски 

обилазак Комисије; 

Доношење коначне листе изабраних 

директних корисника и предлога коначне листе 

изабраних крајњих корисника којима је признато 

право на бесповратна средства; 

Израда предлога Уговора о спровођењу 

мера енергетске транзиције и Решења о коначној 

листи директних и крајњих корисника за 

спровођење мера енергетске транзиције, а које се 

финансирају из буџета Општине . 

Комисија је независна у свом раду. 

Комисија је дужна да председнику општине и 

Општинском већу достави записнике и извештај 

о  раду. 

Теренски рад Комисије обухвата спроведе 

најмање два најављена обиласка, и то: 

- пре радова приликом евалуације пријаве 

ради оцене почетног стања објекта и 

веродостојности података из поднете 

пријаве, као  и оправданост  

предложених мера енергетске 

транзиције;  

- након спроведених радова ради 

утврђивања чињеничног стања по 

пријави завршетка радова.   

Приликом теренског обиласка Комисија 

на лицу места врши преглед поднетих захтева, уз 

обавезно присуство подносиоца захтева, 

сачињава се Записник у два примерка, при чему 

један примерак остаје подносиоцу пријаве, а 

други задржава Комисија.  

Записник  садржи и технички извештај о 

постојећем стању објекта/ након реализованих 

мера. 

Комисија је дужна да приликом посете 

утврди да ли постоје индиције о незаконитим 

радњама или грубом кршењу уговорних обавеза 

затражи поступање у складу са одредбама 

уговора и законским оквиром. 

Комисија прати реализацију мера и врши 

контролу њихове реализације. Праћење 

реализације мера обухвата: 

- Обавезу директног/крајњег корисника 

средстава да обавештава Комисију о 

реализацији мера, у роковима одређеним 

уговором и да омогући Комисији да 

изврши увид у релевантну 

документацију насталу у току 

реализације активности; 

- Прикупљање информација од 

директног/крајњег корисника средстава; 

- Друге активности предвиђене уговором; 

- Припрему  извештаја о напретку и 

обавештавање надлежних органа и 

јавности. 

 

Члан 4 

Административне послове и друге 

послове по указаној потреби Комисије за 

реализацију и надзор над извршавањем мера 

енергетске транзиције обављаће Општинска 

управа општине Врњачка Бања, односно њене 

организационе јединице у чијем делокругу се 

налазе послови које је потребно обавити. 

 

Члан 5 

Ово Решење ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Врњачка Бања“ и његово временско 

трајање се утврђује до реализације предметног 

Уговора. 

За рад у Комисији за реализацију и надзор над 

извршавањем мера енергетске транзиције  

припада накнада за рад, по одржаној седници, 

која износи за Руководиоца Програма и 

председника Комисије 8 %, а за чланове 5% од 

просечне месечне зараде по запосленом у 

привреди РС, према последњем објављеном 

податку републичког органа надлежног за 

послове статистике.  

  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 020-158/21 од  26.11.2021.год. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Бобан Ђуровић,с.р. 

______________________________________ 
381. 

. Општинско веће општине Врњачка 

Бања на ванредној седници одржаној путем  

16.11.2021.год., на основу чл.46. Закона о 

локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  

бр.129/07, 83/14- други закон, 101/16 – др.закон 

и 47/18), Закона о буџетском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013- испр., 

108/2013 142/2014, 68/2015 - др. Зaкoн, 103/2015, 

99/2016, 113/17, 31/19, 72/19 и 149/20), Одлуке о 

буџету општине Врњачка Бања за 2021.год. 

(„Сл. лист општине Врњачка Бања", бр. 71/20, 

15/21 и 43/21), члана 59. Статута Општине 

Врњачка Бања („Сл.лист општине Врњачка 

Бања“, бр.01/21-пречишћен текст и 4/21), члана 

33. Пословника Општинског већа општине 

Врњачка Бања („Сл.лист општине Врњачка 



 Страна 3     -   Број  54.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     26.11.2021. године 

  

 
 

Бања“, бр.52/20) и Закључка Општинског већа 

бр. 400-2544/21 од 16.11.2021.године,  доноси 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

општине Врњачка Бања за 2021.г. („Службени 

лист општине Врњачка Бања“, број 71/20, 15/21 

и 43/21) у оквиру раздела 4 директног корисника 

буџетских средстава – Општинске управе,  глава  

4.01.06.  Буџетске  резерве, функционална  

класификација  160,  програм 0602 Опште услуге 

јавне управе, програмска активност 0602-0009 

Текућа резерва,  економска класификација 49912 

назив позиције Текућа резерва, одобравају  се 

средства у укупном износу од  1.000.000,00 

динара у корист апропријације у разделу 4 

директног корисника јавних средстава 

Општинска управа, глава 4.01.08. Програм 

Црвеног крста, функционална класификација 

070, програм 0901 Социјална и дечија заштита, 

програмска активност 0005 Подршка 

реализацији програма Црвеног крста, економска 

класификација 481, назив економске 

класификације Дотације невладиним 

организацијама, односно у Финансијском плану 

за 2021.годину, конто 4811 Дотације 

непрофитним организацијама које пружају 

помоћ домаћинствима. 

За  наведени  износ  умањиће  се  планирана 

позиција  49912  Текућа  буџетска  резерва  и 

увећати планирана позиција 481- Дотације 

невладиним организацијама. 

  

2. Средства из претходне тачке одобравају се на 

основу Закључка Општинског већа бр. 400-

2544/21  од 16.11.2021.г., а поводом захтева 

индиректног корисника буџетских средстава 

Црвеног крста, број 400-2544/21 од 12.11.2021.г. 

за потребе редовних активности Црвеног крста 

Врњачка Бања. 

  

3. Овим решењем средства текуће буџетске 

резерве користе се за непланиране сврхе за које 

нису утврђене апропријације или за сврхе за које 

се у току године покаже да апропријације нису 

биле довољне за реализацију финансијског плана 

Црвеног крста Врњачка Бања.. 

Обавезује се Црвени крст Врњачка Бања да 

посебно евидентира промене по овом решењу и 

да у оквиру извештавања о реализацији свог 

финансијског плана односно програма рада 

посебно извести о реализацији трошење јавних 

средстава по овом решењу у оквирима 

одобреног износа и за намене за које су средства 

додељена за буџетску годину. 

 

4. О реализацији овог решења стараће се 

Општинска управа – Одсек за буџет и финансије 

и Црвени крст Врњачка Бања 

 

5. Ово  Решење  објавити  у  „Службеном 

листу Општине Врњачка Бања“.   

  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-2544/21 од  16.11.2021.год. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Бобан Ђуровић,с.р. 

______________________________________
382. 

Општинско веће општине Врњачка Бања 

на ванредној седници одржаној телефонским 

путем дана 23. новембра 2021.год., на основу 

чл.46. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“  бр.129/07, 83/14- други закон, 

101/16 – др.закон и 47/18), Закона о буџетском 

систему ("Сл. гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013- 

испр., 108/2013 142/2014, 68/2015 - др. Зaкoн, 

103/2015, 99/2016,  113/17, 31/19, 72/19 и 

149/21), Одлуке о буџету општине Врњачка 

Бања за 2021.год. („Сл. лист општине Врњачка 

Бања", бр. 71/20,15/21,43/21 и 52/21), члана 59. 

Статута Општине Врњачка Бања („Сл.лист 

општине Врњачка Бања“,бр. 1/21-пречишћен 

текст и 4/21), члана 33. Пословника Општинског 

већа општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр.52/20) и Закључка 

Општинског већа 400-2644/21 од 23.11.2021. 

год.,  доноси 

 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о 

буџету општине Врњачка Бања за 2021.г. 

(„Службени лист општине Врњачка Бања“, број 

71/20, 15/21 и 43/21) у оквиру раздела 4 

директног корисника буџетских средстава – 

Општинске управе,  глава  4.01.06. Буџетске  

резерве, функционална  класификација 160, 

програм 0602 Опште услуге јавне управе, 

програмска активност 0602-0009 Текућа 

резерва, економска класификација 49912 назив 

позиције Текућа резерва, одобравају  се 

средства  у  укупном  износу  од  800.000,00 



 Страна 4     -   Број  54.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     26.11.2021. године 

  

 
 

динара у корист апропријацијe у разделу 4 

директног корисника Општинска управа, глава 

4.01.29  Физичка култура, функционална 

класификација 810, програм 1301 Развој спорта 

и омладине, ПА 0001 Подршка локалним 

спортским организацијама, удружењима и 

савезима, економска класификација 481, назив 

економске класификације Дотације невладиним 

организацијама, односно у Финансијском плану 

за 2021.г. конто 481900 Дотације осталим 

непрофитним институцијама. 

 За наведени  износ умањиће се планирана 

позиција 49912 Текућа буџетска  резерва  и 

увећати планирана позиција 481 Дотације 

невладиним организацијама. 

 

2. Средства из претходне тачке одобравају се на 

основу Закључка Општинског већа бр. 400-

2644/21 од 23. новембра  2021.год., а поводом 

захтева директног корисника буџетских 

средстава Општинске управе општине  Врњачка 

Бања, бр. 400-2644/21 од 23.11.2021.год, за 

потребе финансирања спортских екипа са 

територије општине Врњачка Бања. 

3. Овим решењем средства текуће буџетске 

резерве користе се за непланиране сврхе за које 

нису утврђене апропријације или за сврхе за које 

се у току године покаже да апропријације нису 

биле довољне за реализацију финансијског 

плана. 

Обавезује се Општинска управа општине 

Врњачка Бања да посебно евидентира промене 

по овом решењу и да у оквиру извештавања о 

реализацији свог финансијског плана односно 

програма рада посебно извести о реализацији 

трошење јавних средстава по овом решењу у 

оквирима одобреног износа и за намене за које 

су средства додељена за буџетску годину. 

 
4. О реализацији овог решења стараће се 

Општинска управа – Одсек за буџет и финансије. 

 

5. Ово  Решење  објавити  у  „Службеном листу 

Општине Врњачка Бања“.  

                 
  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-2644/21 од  23.11.2021.год. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Бобан Ђуровић,с.р. 

______________________________________
383. 

Општинско веће општине Врњачка Бања 

на ванредној седници одржаној телефонским 

путем дана 23. новембра 2021.год., на основу 

чл.46. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“  бр.129/07, 83/14- други закон, 

101/16 – др.закон и 47/18), Закона о буџетском 

систему ("Сл. гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013- 

испр., 108/2013 142/2014, 68/2015 - др. Зaкoн, 

103/2015, 99/2016,  113/17, 31/19, 72/19 и 

149/21), Одлуке о буџету општине Врњачка 

Бања за 2021.год. („Сл. лист општине Врњачка 

Бања", бр. 71/20,15/21,43/21 и 52/21), члана 59. 

Статута Општине Врњачка Бања („Сл.лист 

општине Врњачка Бања“,бр. 1/21-пречишћен 

текст и 4/21), члана 33. Пословника Општинског 

већа општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр.52/20) и Закључка 

Општинског већа 400-2604/21 од 

23.11.2021.год.,  доноси 

 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

Из средстава утврђених Одлуком о 

буџету општине Врњачка Бања за 2021.г. 

(„Службени лист општине Врњачка Бања“, број 

71/20, 15/21. 43/21 и 52/21) у оквиру раздела 4 

директног корисника буџетских средстава – 

Општинске управе,  глава  4.01.06. Буџетске  

резерве, функционална  класификација 160, 

програм 0602 Опште услуге јавне управе, 

програмска активност 0602-0009 Текућа резерва, 

економска класификација 49912 назив позиције 

Текућа резерва, одобравају  се средства  у  

укупном  износу  од  3.500.000,00 динара у 

корист следећих апропријација у разделу 2 

директног корисника Председник општине и 

Општинско веће, функционална 

класификација 111, програм 2101 Политички 

систем локалне самоуправе, ПА 0002 

Функционисање извршних органа и то: 

       - износ од 700.000 динара, економска 

класификација 416, назив економске 

класификације Награде, бонуси и остали 

посебни расходи (Накнаде члановима 

комисија), односно у Финансијском плану за 

2021.годину, економска класификација 

416100 Награде запосленима и остали 

посебни расходи, 

      - износ од 2.500.000 динара, економска 

класификација 423, назив економске 

класификације Услуге по уговору - 

Репрезентација,  односно у Финансијском 

плану за 2021.годину, економска 



 Страна 5     -   Број  54.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     26.11.2021. године 

  

 
 

класификација 423600 Услуге за 

домаћинство и угоститељство износ од 

2.000.000 динара и економска класификација 

423700 Репрезентација износ од 500.000 

динара, 

      - износ од 100.000 динара, економска 

класификација 425, назив економске 

класификације Текуће поправке и 

одржавања, односно у Финансијском плану 

за 2021.годину, економска класификација 

425200 Текуће поправке и одржавање 

опреме и  

    - износ од 200.000 динара, економска 

класификација 426, назив економске 

класификације Материјал, односно у 

Финансијском плану за 2021.годину, 

економска класификација 426100 

Административни материјал износ од 

40.000 динара, економска класификација 

426400 Материјал за саобраћај износ од 

120.000 динара и економска класификација 

426900 Материјал за посебне намене износ 

од 40.000 динара. 
   За наведени  износ умањиће се планирана 

позиција 49912 Текућа буџетска  резерва  и 

увећати планиране позиције 416 Награде, 

бонуси и остали посебни расходи, 423 Услуге 

по уговору, 425 Текуће поправке и одржавања и 

426 Материјал. 

 

2. Средства из претходне тачке одобравају се на 

основу Закључка Општинског већа бр. 400-

2604/21 од 23. новембра 2021.год., а поводом 

захтева директног корисника буџетских 

средстава Председника општине бр. 400-2604/21 

од 19.11.2021.год, на име обезбеђивања додатних 

средстава за реализацију планираних активности 

које реализује директни корисник Општинска 

управа и које је потребно спровести  до краја 

2021.г. 

 

3. Овим решењем средства текуће буџетске 

резерве користе се за непланиране сврхе за које 

нису утврђене апропријације или за сврхе за које 

се у току године покаже да апропријације нису 

биле довољне за реализацију финансијског 

плана. 

Обавезује се  Председник општине и Општинско 

веће Врњачка Бања да посебно евидентира 

промене по овом решењу и да у оквиру 

извештавања о реализацији свог финансијског 

плана односно програма рада посебно извести о 

реализацији трошење јавних средстава по овом 

решењу у оквирима одобреног износа и за 

намене за које су средства додељена за буџетску 

годину. 

 
4. О реализацији овог решења стараће се 

Председник општине и Општинска управа – 

Одсек за буџет и финансије. 

 

5. Ово  Решење  објавити  у  „Службеном листу 

Општине Врњачка Бања“.  

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-2604/21 од  23.11.2021.год. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Бобан Ђуровић,с.р. 

______________________________________ 

 

384. 
Општинско веће општине Врњачка Бања 

на ванредној седници одржаној телефонским 

путем  дана 26.11.2021.год., на основу чл.46. 

Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  

бр.129/07, 83/14- други закон, 101/16 – др.закон 

и 47/18), Закона о буџетском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013- испр., 

108/2013 142/2014, 68/2015 - др. Зaкoн, 103/2015, 

99/2016, 113/17, 31/19, 72/19 и 149/20), Одлуке о 

буџету општине Врњачка Бања за 2021.год. 

(„Сл. лист општине Врњачка Бања", бр. 71/20, 

15/21, 43/21 и 52/21), члана 59. Статута 

Општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр.01/21-пречишћен текст и 

4/21), члана 33. Пословника Општинског већа 

општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр.52/20) и Закључка 

Општинског већа бр. 400-2530/21 од 

26.11.2021.године,  доноси 

 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

општине Врњачка Бања за 2021.г. („Службени 

лист општине Врњачка Бања“, број 71/20, 15/21, 

43/21 и 52/21) у оквиру раздела 4 директног 

корисника буџетских средстава – Општинске 

управе,  глава  4.01.06.  Буџетске  резерве, 

функционална  класификација  160,  програм 

0602 Опште услуге јавне управе, програмска 

активност 0602-0009 Текућа резерва,  економска 

класификација 49912 назив позиције Текућа 

резерва, одобравају  се средства у укупном 

износу од  600.000,00 динара у корист 



 Страна 6     -   Број  54.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     26.11.2021. године 

  

 
 

апропријације у разделу 4 директног корисника 

јавних средстава Општинска управа, глава 

4.05.Установа Туристичка организација, 

функционалне класификације 473, програм 1502 

Развој туризма, ПА 0002 Промоција туристичке 

понуде, економска класификација 424, назив 

економске класификације Специјализоване 

услуге, односно у Финансијском плану за 

2021.годину конто 424900 Остале 

специјализоване услуге.  

За наведени  износ умањиће се планирана 

позиција 49912 Текућа буџетска  резерва  и 

увећати планирана позиција 424 

Специјализоване услуге. 

  

2. Средства из претходне тачке одобравају се на 

основу Закључка Општинског већа бр. 400-

2530/21  од 26.11.2021.г., а поводом захтева 

индиректног корисника буџетских средстава 

Установе „Туристичка организација“, број 400-

2530/21 од 09.11.2021.г. на име проширења 

програма опште туристичке пропаганде који ова 

Установа реализује у 2021.г. 

  

3. Овим решењем средства текуће буџетске 

резерве користе се за непланиране сврхе за које 

нису утврђене апропријације или за сврхе за које 

се у току године покаже да апропријације нису 

биле довољне за реализацију финансијског плана 

Установе Туристичка организација. 

Обавезује се Установа „Туристичка 

организација“ да посебно евидентира промене 

по овом решењу и да у оквиру извештавања о 

реализацији свог финансијског плана односно 

програма рада посебно извести о реализацији 

трошење јавних средстава по овом решењу у 

оквирима одобреног износа и за намене за које 

су средства додељена за буџетску годину. 

 

4. О реализацији овог решења стараће се 

Општинска управа – Одсек за буџет и финансије 

и Установа Туристичка организација Врњачка 

Бања. 

 

5. Ово  Решење  објавити  у  „Службеном 

листу Општине Врњачка Бања“.  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-2530/21 од  26.11.2021.год. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Бобан Ђуровић,с.р. 

______________________________________ 
 

 

385. 

 Општинско веће општине 

Врњачка Бања на ванредној седници одржаној 

телефонским путем дана 26. новембра 2021.год., 

на основу чл.46. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“  бр.129/07, 83/14- други закон, 

101/16 – др.закон и 47/18), Закона о буџетском 

систему ("Сл. гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013- 

испр., 108/2013 142/2014, 68/2015 - др. Зaкoн, 

103/2015, 99/2016,  113/17, 31/19, 72/19 и 

149/21), Одлуке о буџету општине Врњачка 

Бања за 2021.год. („Сл. лист општине Врњачка 

Бања", бр. 71/20,15/21,43/21 и 52/21), члана 59. 

Статута Општине Врњачка Бања („Сл.лист 

општине Врњачка Бања“,бр. 1/21-пречишћен 

текст и 4/21), члана 33. Пословника Општинског 

већа општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр.52/20) и Закључка 

Општинског већа 020-157/21 од 26.11.2021. год.,  

доноси 

 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

општине Врњачка Бања за 2021.г. („Службени 

лист општине Врњачка Бања“, број 71/20, 15/21, 

43/21 и 52/21) у оквиру раздела 4 директног 

корисника буџетских средстава – Општинске 

управе,  глава  4.01.06. Буџетске  резерве, 

функционална  класификација 160, програм 0602 

Опште услуге јавне управе, програмска 

активност 0602-0009 Текућа резерва, економска 

класификација 49912 назив позиције Текућа 

резерва, одобравају  се средства  у  укупном  

износу  од  2.280.000,00 динара у корист 

апропријацијe у разделу 4 директног корисника 

Општинска управа, глава 4.01.01  Општинска 

управа, функционална класификација 130, 

програм 0602 Опште услуге локалне самоуправе, 

ПА 0001 Функционисање локалне самоуправе, 

423 назив економске класификације Услуге по 

уговору, односно у Финансијском плану за 

2021.г. конто 423500 Стручне услуге. 

 За наведени  износ умањиће се планирана 

позиција 49912 Текућа буџетска  резерва  и 

увећати планирана позиција 423 Услуге по 

уговору. 

 



 Страна 7     -   Број  54.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     26.11.2021. године 

  

 
 

2. Средства из претходне тачке одобравају се на 

основу Закључка Општинског већа бр. 020-

157/21 од 26.новембра 2021.год., а поводом 

захтева директног корисника буџетских 

средстава Председника општине Врњачка Бања, 

бр.020-157/21 од 26.11.2021.год, за потребе 

спровођења поступка реализације Одлуке о 

ангажовању консултаната за израду Програма 

развоја туризма за период од 2021 до 2025. 

3. Овим решењем средства текуће буџетске 

резерве користе се за непланиране сврхе за које 

нису утврђене апропријације или за сврхе за које 

се у току године покаже да апропријације нису 

биле довољне за реализацију финансијског 

плана. 

Обавезује се Председник општине Врњачка 

Бања да посебно евидентира промене по овом 

решењу и да у оквиру извештавања о 

реализацији свог финансијског плана односно 

програма рада посебно извести о реализацији 

трошење јавних средстава по овом решењу у 

оквирима одобреног износа и за намене за које 

су средства додељена за буџетску годину. 

 
4. О реализацији овог решења стараће се 

Председник општине и Општинска управа – 

Одсек за буџет и финансије. 

 

5. Ово  Решење  објавити  у  „Службеном листу 

Општине Врњачка Бања“.  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 020-157/21 од  26.11.2021.год. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Бобан Ђуровић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Страна 8     -   Број  54.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     26.11.2021. године 

  

 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

380. Решење о именовању комисије за реализацију и надзор над извршавањем мера енергетске 

транзиције                                                                                                                                              .....     1 

381.-385. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве                                                .....     2 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

Издавач: Општинска управа општине Врњачка Бања- главни и одговорни уредник, Јасмина 

Трифуновић, руководилац Одсека за послове органа општине, тел. 601-220, тираж: 30. Службени лист 

општине Врњачка Бања објављује се на званичном сајту Општине www.vrnjackabanja.gov.rs  

http://www.vrnjackabanja.gov.rs/


 Страна 9     -   Број  54.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     26.11.2021. године 

  

 
 

 

 


